
 

 

 

 

 TROJKY mladšího žactva OVS Frýdek-Místek = kvalifikační turnaj v Raškovicích = ČT 3. října 2019 

Do letošního ročníku se přihlásilo dvacet pět týmů a zdá se, že ani tento počet nebude konečný. Kvalifikace 

proběhla v pěti pětičlenných skupinách, v měsíci listopadu  budou první ze skupin hrát skupinu A, druzí 

skupinu B atd. 

I:  1.Green Volley Beskydy A,  2.ZŠ Janovice starší,  3.SK Metylovice,  4.ZŠ Kunčice p.O.,  5.KV Kopřivnice B 

II:  1.Red Volley FnO A,  2.ZŠ Brušperk A,  3.TJ Sokol FM A,  4.VK Raškovice C,  5.ZŠ Janovice mladší 

III:  1.TJ Sokol Palkovice-kluci,  2.TJ Sokol FM B,  3.Red Volley FnO C,  4.VK Beskydy FnO B,  5.ZŠ Brušperk B 

IV:  1.VK Raškovice A,  2.TJ Sokol Fryčovice,  3.GV Beskydy B,  4.TJ Sokol Palkovice-holky,  5.TJ Sokol FM C 

V:  1.Red Volley FnO B,  2.KV Kopřivnice A,  3.VK Raškovice B,  4.VK Beskydy FnO A,  5.GV Beskydy C 

 

 

Okresní přebor mužů se hrál v pátek: Raškovice porazily Mosty 3:2, Sokol FM prohrál se Sokolem 

Nýdek 0:3, utkání Staříč – Palkovice je přeloženo na 25. října 

KRAJSKÉ SOUTĚŽE 

Regionální liga kadetů: Frenštát – Red Volley FnO 0:3 (-9,-14,-5)  a  VK Valašské Meziříčí 0:3 (-9,-15,-

17); trojička v Olomouci není ve VIS a trojička v NJ se hraje 27. října 

Výsledkový servis č. 2   4. – 6. 10. 2019 

 



Krajský přebor kadetek:  skupina A: Hlučín – HS Opava 0:3 (-19,-24,-22)  a  0:3 (-9,-9,-12);  Sokol Poruba 

– VK Polanka  0:3 (-7,-8,-9)  a  0:3 (-5,-18,-21);  Slezan Orlová – SKP Bruntál  3:0 (9,5,8)  a  3:0 (11,7,9);  TJ 

Ostrava B – TJ Krnov 0:3 (-17,-18,-16)  a  1:3 (-19,-16,23,-8) 

Skupina B:  Sokol FM B – KV Kopřivnice  3:1 (16,8,-17,19)  a 3:1 (13,-14,22,17);  Frenštát – Karviná 0:3 (-14,-

15,-11)  a  0:3 (-9,-16,-14);  Valšské meziříčí – Třinec 3:0 (19,16,15)  a 3:0 (12,15,23); derby VK Beskydy FnO 

A – VK Beskydy FnO B 3:0 (17,17,13)  a  3:0 (7,11,16) 

Krajský přebor juniorek: Skupina A: TJ Sokol Stará Bělá – VO Slezská Orlice 1:3 (-16,-13,23,-15)  a  0:3 (-

10,-16,-15);  Kylešovice – Sokol Poruba 3:0 (13,18,16)  a 3:0 (13,18,16) to není překlep, sety byly skutečně 

tak 

Skupina B:  VAM Havířov – KV Kopřivnice 0:3 (-13,-13,-21)  a 1:3 (-20,-10,22,-14);  Karviná – Třinec 3:0 

(14,13,23)  a  3:1 (22,-26,16,23) 

Krajský přebor žen: třinec – Metylovice 0:3 (-25,-21,-21)  a  1:3 (-24,20,-21,-18);  Hlučín – Štramberk 1:3 

(-17,-12,20,-16)  a  0:3 (-14,-12,-14);  VŠB Ostrava – Nový Jičín B 3:0 (23,10,18)  a  2:3 (9,-23,-28,25,-8) 

Krajský přebor mužů: ve skupině A se odehrál pouze dvojzápas VK Ostrava B – Dolní Benešov 0:3 a 2:3; 

ve skupině B taktéž pouze dvojzápas Kozlovice – Třanovice 0:3 (-14,-24,-21)  a  3:2 (20,-19,20,-19,10) 

CELOSTÁTNÍ SOUTĚŽE 

Liga kadetek: Sokol FM B – Frenštát 3:0 a 3:0 

Extraliga juniorek:  Sokol FM – KP Brno 0:3 (-14,-18,-15)  a  3:1 (-20,21,21,24);  TJ Ostrava A – Sokol 

Šternberk 3:0 (21,23,19)  a  0:3 (-21,-19,-23) 

Extraliga juniorů byla rozšířena na patnáct celků, hraje se novým způsobem, hodně podobným systému 

extraligy kadetů. Pořadí v jednotlivých skupinách určí nasazení pro další turnaje do třech výkonnostních 

skupin po pěti účastnících 

Skupina A se hrála ve Zlíně:  1.Lvi Praha,  2.Karlovarsko,  3.České Budějovice,  4.SK Kojetín 2016,  5.VSC Zlín 

Skupina B, pořadatelem bylo Brno: junioři GV Beskydy uhráli za celý víkend pouze jeden set s Hradcem 

Králové. Pořadí skupiny:  1.SGDL Brno,  2.Dukla Liberec,  3.Slavia Hradec Králové,  4. Spartak Velké Meziříčí,  

5. Green Volley Beskydy 

Skupina C byla hrána v Příbrami: v této skupině jsme měli další dva zástupce našeho kraje.  1. Příbram,  2. 

VK Ostrava,  3.Benátky nad Jizerou,  4.TJ Nový Jičín,  5.Prosek Praha 

 

Český pohár žáků má za sebou kvalifikační turnaje. Moravská část se již tradičně hraje v Novém 

Jičíně. Letos hraje v této konferenci šestnáct družstev. Pořadí v základních skupinách 

1.VAM Olomouc, 2.VSC Zlín,  3.Znojmo-Přímětice,  4.Orel Jednota Letohrad 
1.VK TJ Lanškroun,  2.TJ Nový Jičín,  3.TJ Svitavy,  4.TJ Sokol Letovice 
1.Blue Volley Ostrava B,  2.Happy Sport Opava,  3.VK Sport Rychnov nad Kněžnou,  4.VK Ostrava 
1.SK Volejbal Brno,  2.Green Volley Beskydy,  3.TJ Spartak Velké Meziříčí,  4.Blue Volley Ostrava A 
 

Po odehrání semifinálových skupin a jednokolovém play off je koncové pořadí následující:  1.VAM 

Olomouc,  2.Lanškroun,  3.BV Ostrava B,  4.VSC Zlín,  5.Volejbal Brno,  6.HS Opava,  7.GV Beskydy,  8.TJ 

Nový Jičín,  9.Znojmo,  10.Svitavy,  11.Rychnov nad Kněžnou,  12.Velké Meziříčí,  13.VK Ostrava, 

14.Letovice,  15.BV Ostrava B,  16.Letohrad 



 

Druhá liga mužů: Drásov-Volejbal Ostrava 0:3 (-14,-23,-18)  a  3:1 (25,17,-19,21),  Holubice-Morávka 3:1 

(21,-26,16,21)  a  3:0 (14,23,19),  Šlapanice - Brno-Komárov 0:3 a 3:1 

Druhá liga žen:  Ostrava B – Odry 1:3 a 3:1,  Sokol FM B – TJ Nový Jičín 1:3 a 0:3,  OP Prostějov – Opava 

0:3 a 0:3,  Bílovec – Kylešovice 3:0 a 3:0,  Prostějov B – Vsetín 2:3 a 0:3 

Extraliga žen nabrala vysoké obrátky a v týdnu se hrála hned dvě kola. Sokolky Frýdku-Místku 

v nich sice měly výhodu domácího prostředí, ale body nebraly 

Sokol Frýdek-Místek – VK Šelmy Brno  0:3 (-23,-13,-15)   

                                          VK Dukla Liberec  1:3 (17,-11,-22,-18) 

Popis utkání s Brnem:V prvním setu se bojovalo o každý míč, žádný tým nevedl více jak o dva body. Koncovku 
získaly hráčky Brna. Druhý set začal sérií servisů Svobodníkové, hostující tým se ujal vedení 10:1 a set hladce 
vyhrál. I ve třetím setu byly hostující hráčky z Brna lepším celkem a zápas dotáhly do vítězného konce. 

Autor: Jiří Zaoral 

 

Popis utkání s Libercem: V prvním setu zatlačily domácí hráčky hosty servisem, lépe útočily a vytvořily si náskok 
13:7, 16:9, 19:14 a set s přehledem vyhrály. Druhý set byl opakem prvního, kdy dominovala hostující Dukla. Ve 
třetím setu lépe začal domácí tým, kdy si stále udržoval náskok, ale ani vedení 20:16 mu nepomohlo a Liberec 
set vyhrál. I čtvrtý set si Liberec pohlídal a bez problémů zvítězil. Autor: Jiří Zaoral 

 

Lépe se dařilo Ostravě. Ve čtvrtek si poradila se Sokolem Šternberk 3:0 (20,18,23), v sobotu však už byla 

olomoucká univerzita nad její síly a prohrála s ní 0:3 (-21,-17,-14) 

 



 A TO NEJLEPŠÍ NA KONEC 

EXTRALIGOVÁ PREMIÉRA BESKYD NA JEDNIČKU 
 

Dle sdělení klubu si 

příležitost zažít 

extraligovou premiéru 

nenechalo ujít šest 

stovek diváků a určitě 

odcházeli z haly 

spokojeni. Dát 

dohromady kádr pro 

extraligu mužů v této 

republice je velmi 

náročný úkol  a tak se 

není čemu divit, že 

tým je namixován 

chlapy osmi 

národností: 

 

Česká republika: kapitán Tomáš Široký, sportovní ředitel a asistent trenéra Přemek Kubala alias Bean, 

smečaři Tomáš Jambor, Jan Pospíšil, Roman Kozák a Josef Drozd, nahrávač Tomáš Mišek, univerzál Tomáš 

Prokůpek a libero Matěj Lex 

Slovensko: smečař Marek Mečiar Polsko: smečař Maciej Krysiak    Ukrajina: nahrávač Serhii Yevstratov  

Bosna a Hercegovina: blokař Dejan Jocic  Brazílie: libero Sergio Nogueira  

Bělorusko: trenér Alexandr Pozněkov a blokař Jauhenii Voinau 

Snad symbolicky přivedl na frýdecko-místeckou palubovku los jako prvního soupeře tým Volejbalu Brno. 

Všichni zasvěcení vědí, že právě Brno Beskydám přenechalo právo účasti v extralize po jejich vítězství 

v baráži s Benátkami nad Jizerou. Další perlička: píše se 23.9.2016 – Beskydy hrají svůj úvodní zápas v první 

lize. A proti komu? SGLD Brno! A výsledek? 3:0 pro Beskydy, autorem prvního bodu byl smečař Libor Lanč. 

BLACK VOLLEY BESKYDY – VOLEJBAL BRNO  3:1 (27, 22, -17, 20) 

Rozhodčí: Kovář Vlastimil jr., Grabovský Zdeněk Počet diváků: 600 

Sestavy (od zóny I): 

Domácí: Jevstratov, Jambor, Mečiar, Široký, Voinau, Krysiak, Nogueira. Střídali: Pospíšil, Kozák, Prokůpek, 
Jocic 

Hosté: Truong, Římal, Hrazdíra, Licek, August, Lžičař. Střídali: Chevalier, Provazník, Jakubec, Hukel 

Vyjádření: 

Domácí: Tomáš Široký (kapitán Black Volley Beskydy): „Jsme nováček, asi se čekalo, že nás Brno porazí, ale 
pro nás to byl speciální zápas. Šli jsme do toho s velkým nasazením a nadšením a to se nám vrátilo. V přípravném 
zápase nás přesvědčivě porazili, asi nás proto soupeř trochu podcenil.“ 



Přemysl Kubala (trenér Black Volley Beskydy): „Brno s námi nikdy neprohrálo, přijížděli sem, že se jim bude 
hrát dobře. My jsme hráli na hranici rizika, podařilo se nám soupeře zatlačit. Prokázala se týmová soudržnost, 
podporovali nás hráči na lavičce a důležití byli i diváci. V závěru jsme hráli v takové euforii, že se nedalo prohrát. 
Brno jsme dostali pod tlak, to soupeř neunesl.“ 

Hosté: 

Michal Hrazdira (kapitán Volejbal Brno): „Beskydy hrály hodně bojovně, to jim přineslo vítězství. Zvládaly 
úžasné balony v obraně, to nás trochu demotivovalo. Zaskočilo nás nasazení Beskyd, hlavně mladší hráči to pak 
nezvládali.“ 

Ondřej Marek (trenér Volejbal Brno): „My jsme do toho vstoupili ustrašeně, někteří hráči se báli. Když se 
budeme bát, nemůžeme vyhrát. Tohle nebyl náš očekávaný výkon. Hráči jsou sice mladí, ale to nás neomlouvá.“ 

 

 

Hráči Black Volley Beskydy nastoupili do zápasu zostra, hned v prvním setu uskočili soupeři o osm bodů hned ze 
startu, Brno pak muselo dohánět. Set skončil 29:27. 

Druhá sada probíhala vyrovnaněji, přesto více na servisu i bloku dominovali hráči Black Volley Beskydy. Set 
skončil 25:22.    

V třetím setu polevili hráči Black Volley Beskydy trochu v koncentraci, Brno si urvalo jediné vítězství v setu 25:17. 

Čtvrtý set už měli zase hráči Black Volley Beskydy, kteří svým nasazením favorita z Brna převálcovali. Set skončil 
25:20.  Autor: Tomáš Ptáčník 

p.s. vzpomenul jsem historii prvního bodu v první lize. První bod v extralize připisuji nahrávači Sergeji 

Jevstratovovi – po jeho servisu Brno útočí do autu 

 

POZOR – druhý díl extraligového seriálu Beskyd je na pořadí už v SO 12. října.                                        

POZOR – hraje se od 17 hodin a soupeřem budou Orli z Kladna 

 

V Janovicích, dne 7. října 2019, zapsal Brouk  


